



EGE ÜNİVERSİTESİ

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) HİBE PROGRAMLARI

EBİLTEM
Eylül 2024



AB PROGRAMLARI NEDİR?

Avrupa Birliđi (AB) programları, AB politikalarının uygulama araçlarından biridir. Amacı üye devletler arasında iş birliğini teşvik ederek, AB politikalarının hedeflerine ulaşmasını sağlamaktır.

Ülkemizin Birlik programlarına katılımına ilişkin şartlar 26 Şubat 2002 tarihinde imzalanan, “Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Topluluđu Arasında Türkiye Cumhuriyetinin Topluluk Programlarına Katılmasının Genel İlkeleri Hakkında Çerçeve Anlaşma” kapsamında düzenlenmiştir.

Her program için ayrı katılım anlaşması imzalanmaktadır.

AB Hibe Programları

1-Erasmus+

2-Ufuk Avrupa (Horizon Europe)

3-Dijital Avrupa Programı

4-Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)

5-Tek Pazar Programı (Single Market-CoSME)

6-Avrupa Dayanışma Programı (European Solidarity Corps)

Erasmus+

Amaç

Yaşam boyu öğrenme yoluyla, eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanında bireylerin eğitimsel, mesleki ve kişisel gelişimini Avrupa'da ve ötesinde desteklemek, yeniliği ve aktif vatandaşlığı teşvik ederek sürdürülebilir büyümeye, kaliteli işlere ve sosyal uyuma katkıda bulunmaktadır.



Program kapsamında farklı yaş grupları ve sektörlerden bireylere bilgi ve deneyimlerini geliştirmek ve paylaşmak için yurt dışında eğitim, öğretim, öğrenim, staj, işbaşı eğitim, yaygın öğrenme temelli gençlik aktiviteleri ve gönüllü çalışmalar yapma imkânı sunulmaktadır.

Bununla birlikte Program, kurum ve kuruluşların, faaliyet gösterdikleri sektörlerdeki yenilikçi ve iyi uygulamaları tecrübe edip uygulamalarına, yurt dışındaki muadilleri ile bir arada kurumsal kapasitelerini artırmalarına ve uluslararası boyuta ulaşmalarına yardımcı olmaktadır.

Erasmus+ okul eğitimi, mesleki eğitim, yükseköğretim, yetişkin eğitimi, gençlik ve spor sektörü dahil olmak üzere hayat boyu öğrenmenin tüm sektörlerindeki eğitim, öğretim, gençlik ve spor kuruluşlarına açıktır.



Erasmus+

Programın Hedefleri

AB'nin eğitim, gençlik ve spor alanlarındaki programı olan Erasmus+, Avrupa çapında ve ötesinde eğitim, öğretim, staj, profesyonel gelişim, yaygın öğrenme temelli gençlik aktiviteleri ile kurumlar arasındaki işbirliklerini desteklemektedir.

Ülkemiz 2004 yılından bu yana AB'nin eğitim, gençlik ve spor alanlarındaki Programlarına katılım sağlamaktadır.

Programın ulusal koordinatörü **Türkiye Ulusal Ajansı'dır.**

Programın 2021-2027 dönemindeki yatay öncelikleri

Kapsayıcılık
ve
Çeşitlilik

Sürdürüle-
bilirlik,
Çevre ve
İklim

Dijital
Dönüşüm

Demokratik
Hayata
Katılım

Uluslararası
Boyut

Erasmus+

Programı'nın Yapısı

Erasmus+ 2021-2027 Programı **3 Ana Eylem ve 1 Özel Eylem'den** oluşmaktadır.

- **Ana Eylem 1:** Bireylerin Öğrenme Hareketliliği (KA1)
- **Ana Eylem 2:** Kurum ve Kuruluşlar Arasında İşbirliği (KA2)
- **Ana Eylem 3:** Politika Gelişimi ve İşbirliğine Destek (KA3)
- **Özel Eylem 1:** Jean Monnet

KA1 Bireylerin Öğrenme Hareketliliği	KA2 Kurum ve Kuruluşlar Arasında İşbirliği	KA3 Politika Gelişimi ve İşbirliğine Destek
<ul style="list-style-type: none">• Personel Hareketliliği<ul style="list-style-type: none">○ Gençlik (Gençlik Çalışanlarının Hrk.)○ Mesleki Eğitim○ Okul Eğitimi○ Yetişkin Eğitimi○ Yükseköğretim○ Spor• Öğren(i)ci / Gençlik Hareketliliği<ul style="list-style-type: none">○ Gençlik (Gençlik Değişimleri)○ Mesleki Eğitim○ Okul Eğitimi○ Yetişkin Eğitimi○ Yükseköğretim• Erasmus Akreditasyonu<ul style="list-style-type: none">○ Gençlik○ Mesleki Eğitim○ Okul Eğitimi○ Yetişkin Eğitimi• Sanal Hareketlilikler (HEI, YOU)• Gençlik Katılımı• DiscoverEU-Avrupa'yı Keşfet-Kapsayıcılık Faaliyeti	<ul style="list-style-type: none">• İşbirliği İçin Ortaklıklar İşbirliği Ortaklıktan<ul style="list-style-type: none">○ Gençlik○ Mesleki Eğitim○ Okul Eğitimi○ Yetişkin Eğitimi○ Yükseköğretim○ Spor• Küçük Ölçekli Ortaklıklar<ul style="list-style-type: none">○ Mesleki Eğitim○ Gençlik○ Mesleki Eğitim○ Okul Eğitimi○ Yetişkin Eğitimi○ Spor• Mükemmeliyet İçin Ortaklıklar<ul style="list-style-type: none">○ Avrupa Üniversiteleri○ Mes.Eğt.Mükemmellik Merkezleri○ Erasmus Mundus Eylemi• Yenilikçilik İçin Ortaklıklar<ul style="list-style-type: none">○ Yenilikçilik için İttifaklar○ İleriye Yönelik Projeler• Kâr Amacı Gütmeyen Spor Etkinlikleri• Kapasite Geliştirme Projeleri (HEI, SPO, VET, YOU)	<ul style="list-style-type: none">• Avrupa Gençliği Bir Arada
		Jean Monnet Yükseköğretim Alanında Jean Monnet Faaliyetleri Eğitim ve Öğretimin Diğer Alanlarında Jean Monnet Faaliyetleri Jean Monnet Politika Tartışması



Erasmus+

Erasmus+ Programı kapsamında “ülke merkezli” ve “merkezi” faaliyetler yer almaktadır.

- **Ülke Merkezli Projeler:** Başvuruları Türkiye Ulusal Ajansı'na yapılmaktadır.
- **Merkezi Projeler:** Başvurular Brüksel'de bulunan Avrupa Komisyonu'na bağlı Eğitim, İşitsel-Görsel Kültür Yürütme Ajansı'na yapılmaktadır.

Çağrılara Ulaşım

Tüm merkezi çağrılara ilişkin güncel teklif çağrılarına **Eğitim, İşitsel-Görsel ve Kültür Yürütme Ajansı'nın** (The European Education and Culture Executive Agency (EACEA)) web sayfasından ulaşılabilmektedir.

Güncel bilgi ve haberlere, **Türkiye Ulusal Ajansı** web sitesinden ulaşılabilmektedir.





Ufuk Avrupa (Horizon Europe)

Nedir?

Avrupa Birliđi (AB); arařtırmacıların, bilimsel bilginin ve teknolojinin serbestçe dolařtıđı bir Avrupa arařtırma alanı oluřturarak, Avrupa Birliđi'nin bilimsel ve teknolojik temelini g¼c¼lendirmek ve rekabet edebilirliđini artırmak amacıyla Birlik hedefleri dođrultusunda t¼m arařtırma faaliyetlerini teřvik etmektedir.

Program, k¼resel zorluklarla m¼cadele ederken AB politikalarının geliřtirilmesi, desteklenmesi ve uygulanmasında iř birliđini kolaylařtırır ve arařtırma ve inovasyonun etkisini g¼c¼lendirir. M¼kemmел bilgi ve teknolojilerin yaratılmasını ve daha iyi yayılmasını destekler.

Ufuk Avrupa Programı ¼lkemizde T¼rkiye Bilimsel ve Teknolojik Arařtırma Kurumu (T¼B¼TAK) tarafından koordine edilmektedir.

T¼B¼TAK Ufuk Avrupa Programı resmi web sitesine ulařmak i¼in **[tıklayınız. \(www.ufukavrupa.org.tr\)](http://www.ufukavrupa.org.tr)**.

Ufuk Avrupa (Horizon Europe)

Amaç

- Avrupa Birliği'ni bilimsel ve teknolojik yönden güçlendirmek,
- Avrupa'nın yenilik kapasitesini, rekabetçiliğini ve istihdamını yükseltmek, toplum önceliklerini karşılamak,
- Avrupa'nın sosyo-ekonomik model ve değerlerini sürdürmektir.



Kimler Başvurabilir?

Önerdiği projede belirtilen Ar-Ge görevlerini gerçekleştirebilecek operasyonel ve mali uygunluğa sahip herhangi bir gerçek veya tüzel kişi (KOBİ'ler, sanayi kuruluşları, araştırma merkezleri, üniversiteler, kamu kuruluşları, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar) Ufuk Avrupa Programı'na başvuru yapabilir.



Programın büyük bir bölümü en az üç farklı kuruluşun oluşturduğu çok ortaklı eylemlerin desteklendiği alanlardan oluşurken, Öncül Araştırma Destekleri, Marie Skłodowska-Curie Uluslararası Burs ve Araştırma Destekleri, ödüller, Avrupa Yenilikçilik Konseyi gibi kuruluşların tek başlarına başvurabilecekleri tek faydalanıcı proje teklif çağrıları da mevcuttur.

Ufuk Avrupa (Horizon Europe)

Programı'nın Yapısı

Ufuk Avrupa Programı **3 bileşen altında toplanmaktadır**. Bilimsel Mükemmeliyet, Küresel Sorunlar ve Endüstriyel Rekabet, Yenilikçi Avrupa. Açık bilim ve açık yenilik kavramları Programın bütünü için uygulanacaktır.





Ufuk Avrupa (Horizon Europe)

2021-2027 Döneminde Ufuk Avrupa

Avrupa Birliği 9. Çerçeve Programı olan Ufuk Avrupa ile 2021-2027 yılları arasında 95,5 milyar avroluk bütçeyle bilim ve yenilik faaliyetlerinin desteklenmesi hedeflenmektedir.

- Ufuk Avrupa bileşenleri altında yer alan küme, alan ve misyonlarla ilgili çağrı duyurularına ve programa ilişkin tüm bilgi ve belgelere **FUNDING & TENDER** Portalından erişim sağlanmaktadır.
- 1990 yılından bu yana fonlanan tüm proje bilgilerine **CORDIS** Portalından erişim sağlanmaktadır.
- HORIZON EUROPE (Ufuk Avrupa) hakkında detaylı bilgi için: **<https://ufukavrupa.org.tr/tr>**
- Açılan çağrılar, ortaklık arayışları, teşvik ödülleri, destek programları gibi konularda haberdar olmak amacıyla TÜBİTAK Ufuk Avrupa Bültenine üye olmak için ; **<https://ufukavrupa.org.tr/tr/e-bulten>**



Dijital Avrupa

Nedir?

Avrupa Birliği'nin 2021-2027 Yılları Finansal Çerçevesi içinde yer alan programlardan olan Dijital Avrupa Programı, AB'nin ve programa üye ülkelerin stratejik dijital kapasitelerinin planlanmasını ve dijital teknolojilerin küresel ölçekte yaygınlaştırılmasına odaklanmaktadır.

Dijital Avrupa Programının 2021-2027 dönemin toplam bütçesi **7,5 milyar €'dur.**

Ülkemiz 2023-2027 döneminde katılım sağlayacaktır.

Program'ın ulusal eş koordinasyonu ülkemizde Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülmektedir.

Dijital Avrupa

Programın Hedefleri

- Küresel ölçekte rekabet
- Avrupa'nın değer zincirlerinde yeniden kontrol kazanılması
- Avrupa'nın ekonomik ve sosyal sorunları ile daha iyi mücadele
- Avrupa Birliği'nin tüm bölgelerinde digital teknolojilerin kullanımının yaygınlaştırılması
- KOBİ'lerin en son teknolojilere erişiminin desteklenmesi ve becerilerinin geliştirilmesi



Ayrıntılı Bilgi

- https://www.ab.gov.tr/dijital-avrupa-programi-tanitimi_52888.html
- <https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/digital-programme>
- https://cbddo.gov.tr/SharedFolderServer/Genel/File/dap_sss_final.pdf

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)

Amaç

Avrupa Birliği (AB) tarafından, AB üyeliğine hazırlık sürecindeki ülkelere, üyeliğe yönelik yapacakları politik, kurumsal, sosyal ve ekonomik reformlara destek vermek ve Birlik standartlarına erişebilmelerine yardımcı olmak üzere katılım öncesi fonlar aracılığıyla yardım sağlanmaktadır.



IPA fonları 7 yıllık bütçe dönemlerini kapsayacak şekilde planlanmaktadır. İlk IPA uygulaması olan IPA I, Avrupa Birliği'nin 2007-2013 yıllarını kapsayan bütçe döneminde uygulanmıştır. IPA II, 2014-2020 dönemi, IPA III ise 2021-2027 yıllarını kapsamaktadır.

2021-2027 yıllarında uygulanacak olan IPA III dönemi 5 Tematik Çerçeve ve bu çerçeveler altında farklı Tematik Öncelikler bulunmaktadır.



Detaylı bilgi için: <https://ipa.gov.tr/ipa-iii-2021-2027/>

Tek Pazar Programı (Single-Market Programme)

Nedir?

COSME programı, KOBİ'lerin finansmana erişiminin artırılması, çerçeve koşulların geliştirilmesi, pazarlara erişiminin iyileştirilmesi ve girişimciliğin teşvik edilmesini hedefler.

Türkiye, AB hibe programlarına katılımı Avrupa Birliği KOBİ politikalarının oluşturulduğu platformlarda yer almakta ve yenilikçi KOBİ destekleme araçlarına erişim sağlamaktadır.

Programın Genel Hedefleri

- Girişimcilik kültürünün gelişimini teşvik ederek yeni işletmelerin kurulması ve var olanların büyümesinin sağlanması,
- AB işletmelerinin ve özellikle KOBİ'lerin rekabet edebilirliğinin ve sürdürülebilirliğininin güçlendirilmesi,
- Yeni iş alanlarının oluşturulmasına, istihdamın artırılmasına ve sürdürülebilir ekonomik büyümeye katkı verilmesidir.

Detaylı bilgi için: <https://cosme.kosgeb.gov.tr/>





Avrupa Dayanışma Programı (European Solidarity Corps)

Nedir?

Avrupa Dayanışma Programı (ESC), gençlerin kişisel, eğitimsel, sosyal, sivil ve mesleki gelişimlerini teşvik ederken, kendi ülkelerinde veya yurt dışında topluma yarar sağlayan projelerde gönüllü olmaları, çalışmalarını veya ağ kurma faaliyetlerinde bulunmaları için fırsatlar yaratan, toplumsal ihtiyaçları karşılamayı hedefleyen yeni bir Avrupa Birliği girişimidir.

Gençleri daha kapsayıcı bir toplum oluşturmak, savunmasız insanları desteklemek ve toplumsal zorluklara cevap vermek için bir araya getirmektir. Program, yardım etmek, öğrenmek ve kendini geliştirmek isteyen gençlere ilham verici ve güçlendirici bir deneyim sunmaktadır.

Programın ülkemizdeki koordinasyonu Türkiye Ulusal Ajansı tarafından yapılmaktadır.

Detaylı bilgi için:

<https://www.ua.gov.tr/anasayfa/icerikler/esc/>

https://europa.eu/youth/solidarity_en





ÖNEMLİ NOTLAR

- **Tüm çağrılara bu linkten ulaşılabilir:**
https://www.ab.gov.tr/guncel-hibeler_50801.html
- Her program için ayrıntılı bilgiye tanıtım paragraflarının altında bulunan link aracılığı ile ulaşılabilir.
- Horizon Europe ve Erasmus Merkezi projelerinin çağrı duyuru ve başvuru sekmelerine ulaşabilmek için [Funding&Tenders](#) Portalına kayıt olunmalıdır.
- Başvuru yapmayı düşündüğünüz çağrı için daha önce yapılmış projeleri incelemek faydalı olacaktır:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/projects-results>

<https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects>



ÖNEMLİ NOTLAR

- **Erasmus+ Program Rehberi:**

<https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide>

- **Erasmus+ Teklif Çağruları:**

<https://www.ua.gov.tr/anasayfa/icerikler/teklif-cagrilari/>

- **Çevrimiçi Başvuru ve daha fazla bilgi için:**

<https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus>

- **Yaygınlaştırma, Sonuçların Kullanımı ve Görünürlük**

<https://www.ua.gov.tr/anasayfa/icerikler/yayginlastirma-sonuclarin-kullanimi-ve-gorunurluk/>

- **Ortak bulmak için önerilen araçlar:**

<https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects>



AB PROGRAMLARI DESTEK İÇİN;

İLETİŞİM



Dr. Ayşe Durğan Dbeys



Dr. Tuğba Adıyaman



Anıl Şensöz



0232 3434400- (165) / (107) / (171)



projedestek@ebiltem.ege.edu.tr



<https://ebiltem.ege.edu.tr/>



TC.Ege Üniversitesi Bilim-Teknoloji
Uygulama ve Araştırma Merkezi Bornova
35100, İzmir/TÜRKİYE

